Протокол заседания

муниципального методического объединения

инструкторов по физической культуре

Тема: «Изменение в нормативной базе дошкольного образования. Знакомство с ФОП
ДО».

Дата проведения: 7.09.2023

Место проведения: платформа webinar

Форма проведения: круглый стол

Время проведения: 13.00–14.15

Присутствовало: 22 человека

Повестка:

1. Глухова В.Г. Рук. ГМО инструкторов по физ. культуре-Доклад – «Итоги ГМО
инструкторов по физической культуре за 2022–2023 учебный год. Ознакомление с
планом работы ММО инструкторов по физической культуре на 2023–2024 уч. год,
планом городских мероприятий дошкольного сектора»

2. Будукина Т.А. Рук. ГМО инструкторов по физ. культуре – Сообщение
«Федеральная образовательная программа в действии»

3. Анкетирование, входное тестирование.

Слушали:

1.  Выступили: Глухова  В.Г.,  проанализировала  работу  методического  объединения

инструкторов  по  физической  культуре  за  прошлый  год,  изложила  план  на  2023-2024

учебный год.

2. Выступили: Будукина Т.А., познакомила с методическими рекомендациями по
формированию развивающей предметно пространственной среды в образовательных
организациях МО. А также обсудили возможности предметно пространственной среды
для инструкторов по физической культуре.

Решили:

1. Выставить материалы на доску padlet

Руководители ММО Глухова В.Г.

Будукина Т.А.

Методист Чернышева А.А.